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    Ýòþä ÒÌ - ýòî ïåðâàÿ ñåðèÿ ýëåêòðîóñòàíîâî÷íûõ 
èçäåëèé, ñîçäàííàÿ ïîä òîðãîâîé ìàðêîé LEXEL 
ñïåöèàëüíî äëÿ ðîññèéñêîãî ðûíêà. ×òîáû ñîçäàòü 
ñåðèþ ðîçåòîê è âûêëþ÷àòåëåé, ìàêñèìàëüíî 
îòâå÷àþùóþ òðåáîâàíèÿì ðîññèéñêîãî 
ïîòðåáèòåëÿ, áûëè ó÷òåíû ðåçóëüòàòû èññëåäîâàíèé 
ðûíêà, îïðîñîâ è òåñòèðîâàíèé ïî äàííîé 
ïðîäóêöèè. Âñå èçäåëèÿ ïîëíîñòüþ óäîâëåòâîðÿþò 
òðåáîâàíèÿì ñîîòâåòñòâóþùèõ ðîññèéñêèõ è 
ìåæäóíàðîäíûõ ñòàíäàðòîâ.

ÝòþäÒÌ — ýòî ïðàâèëüíûé âûáîð 
                   äëÿ òåõ, êîìó âàæíû:

 Ñîâðåìåííûé äèçàéí

Âîçìîæíîñòü íàðóæíîãî è ñêðûòîãî 
òèïà ìîíòàæà

Äîñòóïíàÿ öåíà

Óäîáñòâî óñòàíîâêè

Ñîâðåìåííûé óðîâåíü áåçîïàñíîñòè

Âûñîêàÿ ñòåïåíü íàäåæíîñòè

Áîëüøîé âûáîð ôóíêöèîíàëüíûõ 
âîçìîæíîñòåé

Áûñòðîå îôîðìëåíèå çàêàçà è äîñòàâêè

Ñîîòâåòñòâèå ÃÎÑÒ Ð
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Íîâàÿ ñåðèÿ ýëåêòðîóñòàíîâî÷íûõ èçäåëèé ÝòþäTM 
ñî÷åòàåò â ñåáå ïðèâëåêàòåëüíûé âíåøíèé âèä è 
òåõíè÷åñêîå ñîâåðøåíñòâî, îáåñïå÷èâàþùåå ïðîñòîòó 
ìîíòàæà, áåçîïàñíîñòü è óäîáñòâî ýêñïëóàòàöèè.

Ïðèâëåêàòåëüíûé äèçàéí
Ýëåãàíòíûé ñîâðåìåííûé äèçàéí 
è èñïîëíåíèå â áåëîì è êðåìîâîì 
öâåòå ïîçâîëÿþò èñïîëüçîâàòü 
èçäåëèÿ ñåðèè ÝòþäÒÌ â ëþáîì 
èíòåðüåðå. 

d Èçäåëèÿ äëÿ âíóòðåííåãî 
è íàðóæíîãî ìîíòàæà 
âûïîëíåíû â åäèíîì 
äèçàéíå.

Èçäåëèÿ äëÿ âíóòðåííåãî 

Èçäåëèÿ äëÿ ëþáîãî òèïà ìîíòàæà

Èçäåëèÿ äëÿ âíóòðåííåãî 
ìîíòàæà äëÿ æèëûõ äîìîâ 
è ó÷ðåæäåíèé

Èçäåëèÿ äëÿ íàðóæíîãî 
ìîíòàæà äëÿ ïðîâîäêè áåç 
øòðîáëåíèÿ ñòåí

Ñêðûòûé ìîíòàæ. Íàðóæíûé ìîíòàæ.

Ïðîñòîòà è óäîáñòâî ìîíòàæà

Êðåïëåíèå óñòðîéñòâ âûïîëíÿåòñÿ âèíòàìè èëè ëàïêàìè â 
ìîíòàæíûå êîðîáêè 60/70 ìì.  Ïîêà èçäåëèå íå 
óñòàíîâëåíî ìîíòàæíûå ëàïêè ïðèæàòû ê êîðïóñó, ÷òî 
äåëàåò óäîáíûì íà÷àëî ìîíòàæà. Óíèâåðñàëüíûå âèíòû 
ïîçâîëÿþò èñïîëüçîâàòü êàê ïëîñêóþ, òàê è êðåñòîâóþ 
îòâåðòêó.

Ìîíîáëî÷íàÿ êîíñòðóêöèÿ 
îáåñïå÷èâàåò ïðîñòîòó è 
óäîáñòâî ìîíòàæà. 

d Íà êîðïóñàõ âñåõ èçäåëèé óêàçàíû ýëåêòðîòåõíè÷åñêèå 
õàðàêòåðèñòèêè, äèàãðàììû è ïðî÷àÿ èíôîðìàöèÿ, íåîáõîäèìàÿ 
ïðè ýëåêòðîìîíòàæå.

Áåçîïàñíîñòü

Èçäåëèÿ äëÿ íàðóæíîãî ìîíòàæà èìåþò çàäíþþ 
ïëàñòèíó, îáåñïå÷èâàþùóþ áåçîïàñíîñòü ïðè 
óñòàíîâêå íà ýëåêòðîïðîâîäÿùèõ ïîâåðõíîñòÿõ.

Âëàãîçàùèùåííûå èçäåëèÿ 
(IP 44) äëÿ âíóòðåííåãî 
ìîíòàæà ÿâëÿþòñÿ 
îïòèìàëüíûì ðåøåíèåì  äëÿ 
óñòàíîâêè â ïîìåùàíèÿõ ñ 
ïîâûøåíîé âëàæíîñòüþ.

d Äëÿ áîëüøåé áåçîïàñíîñòè â ñåðèè ÝòþäÒÌ ïðåäñòàâëåííû 
ðîçåòêè ñî øòîðêàìè.
d Ìåòàëëè÷åñêèå ÷àñòè ìåõàíèçìà çàêðûòû ïëàñòèêîì, 
êîíòàêòû ïîëíîñòüþ èçîëèðîâàíû.
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Âûñîêàÿ ñòåïåíü íàäåæíîñòè

 d Êîíñòðóêöèÿ ìåòàëëè÷åñêèõ êîíòàêòîâ îáåñïå÷èâàåò íàäåæíîå 
êðåïëåíèå âèëêè â ðîçåòêå.

Âûñîêàÿ ñòåïåíü íàäåæíîñòè èçäåëèé èñêëþ÷àåò âîçìîæíîñòü êîðîòêîãî 
çàìûêàíèÿ èëè ïîðàæåíèÿ ýëåêòðè÷åñêèì òîêîì. 
Ïðèìåíåíèå â êîíñòðóêöèè êîíòàêòîâ ðîçåòêè ïðóæèííîé áðîíçû ïîçâîëèëî 
èçáåæàòü èñïîëüçîâàíèÿ ëèøíåãî çàæèìàþùåãî ýëåìåíòà. Ïîëíîñòüþ 
ñîîòâåòñòâóþò òðåáîâàíèÿì ÃÎÑÒ Ð.

Âûêëþ÷àòåëè 10 A 
ïîäõîäÿò äëÿ áîëüøèí-
ñòâà òèïîâ ëàìï, âêëþ÷àÿ 
ëþìèíèñöåíòíûå è 
ñîîòâåòñòâóþò 
òðåáîâàíèÿì ÃÎÑÒ Ð. 
Âûñîêîå êà÷åñòâî 
êîíòàêòîâ îáåñïå÷èâàåò 
äëèòåëüíûé ñðîê ñëóæáû 
âûêëþ÷àòåëåé.

Ñïåöèàëüíîå ïîêðûòèå íå ïîçâîëÿåò ïûëè 
ñîáèðàòüñÿ íà ïîâåðõíîñòè

Ñïåöèàëüíîå ïîêðûòèå

d Âñå èçäåëèÿ èçãîòîâëåíû èç âûñîêîêà÷åñòâåííîãî ïëàñòèêà, 
óñòîé÷èâîãî ê ïîÿâëåíèþ öàðàïèí. Äëÿ èçâëå÷åíèÿ êëàâèøè 
äîïóñòèìî èñïîëüçîâàòü îòâåðòêó.

Óäîáíàÿ óïàêîâêà

Äëÿ óäîáñòâà òðàíñïîðòèðîâêè, 
õðàíåíèÿ è ïðîäàæè 
ýëåêòðîóñòàíîâî÷íûõ 
èçäåëèé ÝòþäÒÌ áûëà ðàçðàáîòàíà 
óïàêîâêà, ñîñòîÿùàÿ èç òðåõ âèäîâ: 
- òðàíñïîðòíàÿ 
- ãðóïïîâàÿ 
- èíäèâèäóàëüíàÿ. 
Íà âñåõ âèäàõ óïàêîâêè 
óêàçàíû àðòèêóë è øòðèõ-êîä. 

Ñîîòâåòñòâèå ÃÎÑÒ Ð
Íîðìàòèâíûå ññûëêè: 
Ðîçåòêè
ÃÎÑÒ Ð 51322.1-99
   (ÌÝÊ 60884-1-94)
Âûêëþ÷àòåëè
ÃÎÑÒ Ð 51324.1-99
    (ÌÝÊ 60669-1-98)
Äèììåðû
ÃÎÑÒ Ð 51324.2.1-99
   (ÌÝÊ 60669-2-1-96)

Ýòèêåòêà íà èíäèâèäóàëüíîé óïàêîâêå

Ýòèêåòêà íà ãðóïïîâîé óïàêîâêå

Ýòèêåòêà íà òðàíñïîðòíîé óïàêîâêå

Ñ ðàçúÿñíåíèåì ñèñòåìû àðòèêó
ìîæíî îçíàêîìèòüñÿ íà ñòð. 9
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Ïîðÿäîê ìîíòàæà 0

Äëÿ òîãî ÷òîáû ñíÿòü êëàâèøó, ïîääåíüòå åå ïðè ïîìîùè 
îòâåðòêè (Ðèñ.1) 

Ïîî÷åðåäíî îòîãíèòå êàæäóþ çàùåëêó êðûøêè êîðïóñà 
îòâåðòêîé (Ðèñ.2) è ñíèìèòå åå. Ðèñóíîê íà êðûøêå êîðïóñà 
ïîêàçûâàåò ïîðÿäîê äåéñòâèé. 

Ñíèìèòå êðûøêó (Ðèñ. 3). 

Îòñîåäèíèòå çàäíþþ ïëàñòèíó äëÿ äîñòóïà ê ñõåìå ìîíòàæà, 
íàðèñîâàííîé íà îáðàòíîé ñòîðîíå ìåõàíèçìà (Ðèñ. 4). 
Çà÷èñòèòå ïðîâîäà ñîãëàñíî ðèñóíêó íà ìåõàíèçìå (íà 11 ìì), 
ïîäñîåäèíèòå ïðîâîäà. 

Óñòàíîâèòå ìåõàíèçì ñ çàäíåé ïëàñòèíîé íà ñòåíó ïðè ïîìîùè 
âèíòîâ (Ðèñ. 5-6). Ðàññòîÿíèå ìåæäó âèíòàìè 38 ìì. 

Óñòàíîâèòå êðûøêó êîðïóñà äî õàðàêòåðíîãî ùåë÷êà (Ðèñ. 7). 

Óñòàíîâèòå êëàâèøó (Ðèñ. 8). Â ñëó÷àå âûêëþ÷àòåëÿ ñ 
ïîäñâåòêîé óáåäèòåñü, ÷òî ëèíçà íà êëàâèøå íàõîäèòñÿ íàä 
èíäèêàòîðíîé ëàìïîé ìåõàíèçìà.
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Èçäåëèÿ äëÿ âíóòðåííåãî (ñêðûòîãî) 
ìîíòàæà 0

     

Âûêëþ÷àòåëè

P
77

50
9

BC10-002b

P
77

54
7

BC10-002k

Îäíîïîëþñíûé âûêëþ÷àòåëü 10 AX - 250 V a  2300 W max
Îäíîêëàâèøíûé Äâóõêëàâèøíûé Òðåõêëàâèøíûé

IP 20

àðò. àðò. àðò.

áåëûé BC10-001b BC10-002b BC10-003b
êðåìîâûé BC10-001k BC10-002k BC10-003k

P
77

51
1

BC10-004b

P
77

54
9

BC10-004k

Îäíîïîëþñíûé ïåðåêëþ÷àòåëü 10 AX - 250 V a 2300 W max
ïðîõîäíîé âûêëþ÷àòåëü (ïåðåêëþ÷àòåëü)

IP 20

àðò.

áåëûé BC10-004b

êðåìîâûé BC10-004k

Îäíîïîëþñíûé âûêëþ÷àòåëü-êíîïêà  10 A - 250 V a 2300 W max
âûêëþ÷àòåëü-êíîïêà

IP 20

àðò.

áåëûé KC10-001b

êðåìîâûé KC10-001k

Âûêëþ÷àòåëè ñ èíäèêàòîðàìè

P
77

51
3

BC10-005b

P
77

55
1

BC10-005k

Îäíîïîëþñíûé âûêëþ÷àòåëü 10 AX - 250 V a 2300 W max
Îäíîêëàâèøíûé Äâóõêëàâèøíûé

IP 20

àðò. àðò.

áåëûé BC10-005b BC10-006b

êðåìîâûé BC10-005k BC10-006k

P
77

51
5

BC10-007b

P
77

55
3

BC10-007k

Îäíîïîëþñíûé ïåðåêëþ÷àòåëü 10 AX - 250 V a 2300 W max
ïðîõîäíîé âûêëþ÷àòåëü (ïåðåêëþ÷àòåëü)

IP 20

àðò.

áåëûé BC10-007b

êðåìîâûé BC10-007k

Îäíîïîëþñíûé âûêëþ÷àòåëü-êíîïêà 10 A - 250 V a 2300 W max
âûêëþ÷àòåëü-êíîïêà

IP 20

àðò.

áåëûé KC10-002b

êðåìîâûé KC10-002k

1

L

P
77

63
4

P
77

59
5

1

L

2

P
77

63
5

P
77

59
6

1

L

32

P
77

63
6

â ïðîäàæå

äî êîíöà 
ãîäà

îæèäàåòñÿ

2005

1

L

2

P
77

63
7

P
77

59
8

1

L

P
77

63
8

P
77

59
9

1 L

P
77

63
9

P
77

60
0

1

L

2

P
77

64
0

P
77

60
1

1

L

2

P
77

64
1

P
77

60
2

1 L

P
77

64
2

P
77

60
3
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ÃÎÑÒ Ð 51322.1-99
ÃÎÑÒ Ð 51324.1-99
ÃÎÑÒ  Ð 51324.2.1-99

     

Ñâåòîðåãóëÿòîð (äèììåð)

P
77

52
9

DC-001b

P
77

56
7

DC-001k

P
77

64
3Ïîâîðîòíûé ñâåòîðåãóëÿòîð 230 V a 50 Hz - 60-300 W

IP 20

àðò.

áåëûé DC-001b

êðåìîâûé DC-001k

b Äëÿ ëàìï íàêàëèâàíèÿ è ãàëîãåííûõ ëàìï 230 Â
b Òîëüêî äëÿ ìîíòàæà â óñòàíîâî÷íûõ êîðîáêàõ 60 ìì

Ðîçåòêè

P
77

52
5

PC16-044b

P
77

56
3

PC16-044k

Ðîçåòêà ïûëå- è âëàãîçàùèùåííàÿ16 A - 250 V a 3680 W max
ñ çàçåìëåíèåì

IP 44

àðò.

ñî øòîðêàìè

áåëûé PC16-044b

êðåìîâûé PC16-044k

P
77

51
7

PC16-001b

P
77

55
5

PC16-001k

Ðîçåòêà 16 A - 250 V a 3680 W max
2P ñ çàçåìëåíèåì

IP 20

àðò. àðò. àðò. àðò.

ñî øòîðêàìè áåç øòîðîê ñî øòîðêàìè áåçøòîðîê

áåëûé PC16-002b PC16-001b PC16-004b PC16-003b

êðåìîâûé PC16-002k PC16-001k PC16-004k PC16-003k

P
77

52
2

PC16-006b

P
77

56
0

PC16-006k

Äâîéíàÿ ðîçåòêà 16 A - 250 V a 3680 W max
áåç çàçåìëåíèÿ ñ çàçåìëåíèåì

IP 20

àðò. àðò. àðò. àðò.

ñî øòîðêàìè áåç øòîðîê ñî øòîðêàìè áåç øòîðîê

áåëûé PC16-006b PC16-005b PC16-008b PC16-007b

êðåìîâûé PC16-006k PC16-005k PC16-008k PC16-007k

Ðîçåòêà òåëåâèçèîííàÿ, ðîçåòêà òåëåôîííàÿ, ðîçåòêà 
êîìïüþòåðíàÿ

P
77

52
6

TVC-001b

P
77

56
4

TVC-001k

Ðîçåòêà
Ðîçåòêà òåëåâèçèîííàÿ îäèíî÷íàÿ Ðîçåòêà òåëå-

ôîííàÿ RJ11
Ðîç. êîìïüþò. 
RJ45  cat. 5å

FM - TV 2dB TV 0.7dB

IP 20

àðò. àðò. àðò. àðò.

áåëûé TVC-001b TVC-002b TELC-001b KOMC-001b

êðåìîâûé TVC-001k TVC-002k TELC-001k KOMC-001k

L

N

230 V

P
77

61
6

P
77

61
2

P
77

60
5

P
77

60
7

P
77

60
9

P
77

61
1

P
77

61
3

P
77

63
3

P
77

61
4

â ïðîäàæå

äî êîíöà 2005
ãîäà

îæèäàåòñÿ
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Èçäåëèÿ äëÿ íàðóæíîãî (îòêðûòîãî) 
ìîíòàæà 0

         

Âûêëþ÷àòåëè

P
77

53
1

BA10-002b

P
77

56
9

BA10-002k

Îäíîïîëþñíûé âûêëþ÷àòåëü 10 AX - 250 V a 2300 W max
Îäíîêëàâèøíûé Äâóõêëàâèøíûé

IP 20

àðò. àðò.

áåëûé BA10-001b BA10-002b

êðåìîâûé BA10-001k BA10-002k

P
77

53
2

BA10-004b

P
77

57
0

BA10-004k

Îäíîïîëþñíûé ïåðåêëþ÷àòåëü 10 AX - 250 V a 2300 W max
ïðîõîäíîé âûêëþ÷àòåëü (ïåðåêëþ÷àòåëü)

IP 20

àðò.

áåëûé BA10-004b

êðåìîâûé BA10-004k

Îäíîïîëþñíûé âûêëþ÷àòåëü-êíîïêà 10 A - 250 V a 2300 W max
âûêëþ÷àòåëü-êíîïêà

IP 20

àðò.

áåëûé KA10-001b

êðåìîâûé KA10-001k

Âûêëþ÷àòåëè ñ èíäèêàòîðàìè

P
77

53
4

BA10-005b

P
77

57
2

BA10-005k

Îäíîïîëþñíûé âûêëþ÷àòåëü  10 AX - 250 V a 2300 W max
Îäíîêëàâèøíûé Äâóõêëàâèøíûé

IP 20

àðò. àðò.

áåëûé BA10-005b BA10-006b

êðåìîâûé BA10-005k BA10-006k

P
77

53
6

BA10-007b

P
77

57
4

BA10-007k

Îäíîïîëþñíûé ïåðåêëþ÷àòåëü  10 AX - 250 V a 2300 W max
ïðîõîäíîé âûêëþ÷àòåëü (ïåðåêëþ÷àòåëü)

IP 20

àðò.

áåëûé BA10-007b

êðåìîâûé BA10-007k

Îäíîïîëþñíûé âûêëþ÷àòåëü-êíîïêà 10 A - 250 V a 2300 W max
âûêëþ÷àòåëü-êíîïêà

IP 20

àðò.

áåëûé KA10-002b

êðåìîâûé KA10-002k

1

L

P
77

63
4

P
77

61
7

1

L

2

P
77

63
5

P
77

61
8

1

L

2

P
77

63
7

P
77

61
9

1

L

P
77

63
8

P
77

62
0

1 L

P
77

63
9

P
77

62
1
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Ðîçåòêè

P
77

53
8

PA16-001b

P
77

57
6

PA16-001k

Ðîçåòêà 16 A - 250 V a 3680 W max
áåç çàçåìëåíèÿ ñ çàçåìëåíèåì

IP 20

àðò. àðò. àðò. àðò.

ñî øòîðêàìè áåç øòîðîê ñî øòîðêàìè áåç øòîðîê

áåëûé PA16-002b PA16-001b PA16-004b PA16-003b

êðåìîâûé PA16-002k PA16-001k PA16-004k PA16-003k

P
77

54
4

PA16-007b

P
77

58
2

PA16-007k

Äâîéíàÿ ðîçåòêà 16 A - 250 V a 3680 W max
áåç çàçåìëåíèÿ ñ çàçåìëåíèåì

IP 20

àðò. àðò. àðò. àðò.

ñî øòîðêàìè áåç øòîðîê ñî øòîðêàìè áåç øòîðîê

áåëûé PA16-006b PA16-005b PA16-008b PA16-007b

êðåìîâûé PA16-006k PA16-005k PA16-008k PA16-007k

P
77

62
6

P
77

62
8

P
A

16
-0

06

P
77

63
2

Óäîáíàÿ ñèñòåìà àðòèêóëîâ

Ïîëüçóÿñü óäîáíîé ñèñòåìîé àðòèêóëîâ ìîæíî áûñòðî îôîðìèòü çàêàç.

Ïðèìåð Ðàñøèôðîâêà àðòèêóëîâ

Ôóíêöèÿ Òèï 
ìîíòàæà

Íîìè-
íàëüíèé 
òîê

- Õàðàêòå-
ðèñòèêè

Öâåò

B A èëè C 10 - xxx b èëè k

K A èëè C 10 - xxx b èëè k

P A èëè C 16 - xxx b èëè k

D
TV
TEL
KOM

C - xxx b èëè k

B : âûêëþ÷àòåëü
K : êíîïêà
P : ðîçåòêà
D : ñâåòîðåãóëÿòîð
TV : ðîçåòêà òåëåâèçèîííàÿ
TEL : ðîçåòêà òåëåôîííàÿ
KOM : ðîçåòêà êîìïüþòåðíàÿ

A : íàðóæíûé 
ìîíòàæ
C : âíóòðåííèé 
(ñêðûòûé) 
ìîíòàæ

10 A 
16 A 

Äîïîëíè-
òåëüíûå 
õàðàêòå-
ðèñòèêè

b : áåëûé
k : êðåìî-
âûé

Â àðòèêóëå ñîäåðæèòñÿ îñíîâíàÿ èíôîðìàöèÿ
îá èçäåëèè
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